
2021 年 6 月 16 日 

 
プルデンシャル生命保険株式会社 

 

新型コロナウイルスワクチンの職域接種の実施について 

 

新型コロナウイルス感染症により健康被害を受けられた皆さま、事業等に影響を受けられた皆さまに、心から

お見舞い申し上げます。また、全国に甚大な影響が及ぶ中で、治療や感染予防に努めてくださっている医療従事

者の方々をはじめ、さまざまな形で社会基盤を支えてくださっている皆さまに感謝の意を表します。  

 

プルデンシャル生命保険株式会社（代表取締役社長 濱田 元房）は、職域での新型コロナウイルスワクチン接

種の政府発表方針に沿い、ワクチンの職域接種に協力することをこのほど決定いたしました。対象となるのは、

接種を希望する当社社員、派遣社員、当社オフィスで業務に従事する委託先社員とそのご家族の予定で、2021

年 7 月上旬から準備が整い次第、東京・大阪の 2 か所で適宜接種を開始します。 

 

当社は、ワクチン接種に関する地域の負担を軽減し、接種の加速を図ることで新型コロナウイルス感染症の早

期収束に貢献したいと考えております。政府「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」において、生

命保険事業が社会の安定維持の観点から「必要業務の継続を最優先とする」対象に位置付けられていることを

踏まえ、当社は引き続き社員とお客さまの感染防止に努めながら、保険金・給付金のお支払いを始めとする業務

を継続して社会的責任を果たしてまいります。 

 

 

 

以上 

 


